



Charlottenlund, november 2022

Kære kommende elever og forældre.

En ny årgang børn skal begynde i 0. klasse til august 2023, når det nye skoleår starter.

Vi glæder os til at byde jeres børn og jer som familier velkommen til Gentofte Kommunes skoler.

Det er et stort skridt at gå fra børnehave til skole, og det er vigtigt at skolestarten bliver god og tryk. Vi ser frem til et godt samarbejde med jer forældre, som giver børnene et godt afsæt for deres børne- og ungeliv og for deres voksenliv.

At indgå i fællesskaber med forskelligheder har stor indflydelse på, hvordan man som menneske trives, lærer og udvikler sig sammen med og af andre. Vi skal derfor støtte børn og unge i at udvikle sociale og personlige kompetencer.

Kommunalbestyrelsen ønsker at skabe en skole, hvor alle børn udfordres til toppen af deres potentiale for at blive så dygtige, som de kan. Vores fokus er derfor på Synlig Læring, fordi børn lærer mere, når de ved, hvad de skal lære, og hvad der forventes af dem. Tilgangen bygger på omfattende viden om, hvad der skaber vækst i børn og unges læring med respekt for, at børn lærer på forskellig vis.

Skolerne i Gentofte Kommune har også fokus på den digitale udvikling, som både giver nye muligheder og nye udfordringer. Vi skal bruge mulighederne til at understøtte børn og unges faglige såvel som sociale udvikling og ruste dem til at begå sig i en verden, der i stigende grad drives af digitale teknologier. Teknologierne i og uden for skolen er mangfoldige og i hastig udvikling, og derfor er det vigtigt at skabe en solid teknologiforståelse for vores børn og unge. Den skal bestå af et digitalt penalthus som rummer digitale evner og færdigheder samt en forståelse for den påvirkning teknologi har for den enkelte, og for det samfund vi lever i.

Med ønsket om et tæt og tillidsfuldt samarbejde mellem medarbejdere, ledere og forældre, som er med til, at vi har den bedste skole, ønsker jeg alle kommende skolebørn og forældre velkommen til.

Gentofte Rådhus, november 2022

Med venlig hilsen

Michael Fenger  
Borgmester